ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.03.2024 года № 1715

г. Энгельс

О внесении изменений в муниципальную
программу «Эффективное  управление и
распоряжение муниципальным имуществом
Энгельсского муниципального района»

В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации
муниципальных программ в Энгельсском муниципальном районе, утвержденным
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 6 апреля
2010 года № 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению проектов
муниципальных программ от 29 марта 2024 года № 6 администрация Энгельсского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление и

распоряжение муниципальным имуществом Энгельсского муниципального
района», утвержденную постановлением администрации Энгельсского
муниципального района от 28.11.2023  года № 6475, следующие изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
программы изложить в редакции:

Объемы и источник
финансирования программы

Реализация Программы осуществляется за счет средств
бюджета Энгельсского муниципального района. Общий
объем средств  на реализацию  Программы составляет
701,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 – 701,8 тыс. рублей;
2025(прогноз) – 0,0 тыс. рублей;
2026(прогноз) – 0,0 тыс. рублей;
2027(прогноз) – 0,0 тыс. рублей;
2028(прогноз) – 0,0 тыс. рублей

1.2. раздел V. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:  «

V. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансового обеспечения Программы на 2024- 2028 годы

составит 701,8 тыс. рублей - за счет средств бюджета Энгельсского
муниципального района, в том числе:

- 401,8 тыс. рублей  – средства на мероприятия по проведению оценки
рыночной стоимости и технической инвентаризации объектов недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- 300,0 тыс. рублей  – ежемесячные взносы на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах.

Из них:
в 2024 году – 701,8 тыс. рублей, в том числе:
- 401,8 тыс. рублей – средства на мероприятия по проведению оценки

рыночной стоимости и технической инвентаризации объектов недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- 300,0 тыс. рублей – ежемесячные взносы на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах;

в 2025 году (прогноз) – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году (прогноз) – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году (прогноз) – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году (прогноз) – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению

в связи с изменением потребности на выполнение программных мероприятий.»;
1.3. приложение «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального

района:
- опубликовать настоящее постановление в сетевом издании www.nashe-

slovo21.ru;
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании
настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского
муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района                                                                             Д.П. Плеханов

Приложение
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 29.03.2024 года № 1715

Приложение к  Программе

Система программных мероприятий

№
Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования, тыс. руб.
Исполнители Ожидаемые результаты

2024 год 2025 год
(прогноз)

2026 год
(прогноз)

2027 год
(прогноз)

2028 год
(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное
мероприятие:
обеспечение

проведения оценки
рыночной

стоимости и
технической

инвентаризации
объектов

муниципального
имущества

2024-2028
годы

бюджет
Энгельсского
муниципальн

ого района

401,8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комитет по
управлению
имуществом

администрации
Энгельсского

муниципального
района

увеличение количества
объектов имущества, в

отношении которых
проведена оценка и

техническая
инвентаризация:

проведение ежегодно не
менее 39 оценок

рыночной стоимости
прав на объекты
имущества для

совершения сделок;
изготовление ежегодно

не менее 11 технических
документаций на

объекты недвижимости
для вовлечения в

хозяйственный оборот

2 Основное
мероприятие:

оплата взносов на
капитальный

ремонт общего
имущества в

многоквартирных
домах за нежилые

помещения,
находящиеся в
собственности
Энгельсского

муниципального
района

2024-2028
годы

бюджет
Энгельсского
муниципальн

ого района

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комитет по
управлению
имуществом

администрации
Энгельсского

муниципального
района

осуществление оплаты
взносов на капитальный

ремонт общего
имущества в

многоквартирных домах
за  нежилые помещения
площадью 4973,8 кв. м,

находящихся в
собственности
Энгельсского

муниципального района

 Итого   701,8 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по
Программе 701,8

	1715 от 29.03.24
	1715 пр от 29.03.2024 года